

# **SS Ejendomme Odense A/S**

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 9/3 2018

---

Allan Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer             | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 11          |
| Balance pr. 31. december 2017                   | 12          |
| Noter til årsrapporten                          | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SS Ejendomme Odense A/S  
Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30 81 29 64

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 30. august 2007

Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Carsten Knudsen, formand  
Christel Scott Hansen  
Morten Vestermark  
Sonia Nielsen  
Allan Hansen  
Flemming Anton Nielsen  
Flemming Henning Nielsen  
Niels Jørgen Andersen

### Direktion

Flemming Anton Nielsen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering samt udlejning heraf.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,86 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.043.393, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 13.707.120.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

|  | Note | 2017<br>kr.             | 2016<br>t.kr.       |
|--|------|-------------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                   |      | <b>2.262.421</b>        | <b>1.796</b>        |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme | 1    | <u>1.175.744</u>        | <u>882</u>          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>     |      | <b>3.438.165</b>        | <b>2.678</b>        |
| Finansielle indtægter                      |      | 25.201                  | 24                  |
| Finansielle omkostninger                   |      | <u>-1.004.279</u>       | <u>-1.038</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                   |      | <b>2.459.087</b>        | <b>1.664</b>        |
| Skat af årets resultat                     | 2    | <u>-415.694</u>         | <u>-245</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                      |      | <b><u>2.043.393</u></b> | <b><u>1.419</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                         |                     |
| Overført resultat                          |      | <u>2.043.393</u>        | <u>1.419</u>        |
|  |      | <b><u>2.043.393</u></b> | <b><u>1.419</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2017

|   | Note | 2017<br>kr.              | 2016<br>t.kr.        |
|---|------|--------------------------|----------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                          |                      |
| Investeringsejendomme                       | 3    | <u>56.620.104</u>        | <u>55.445</u>        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b><u>56.620.104</u></b> | <b><u>55.445</u></b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b><u>56.620.104</u></b> | <b><u>55.445</u></b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 8.680                    | 47                   |
| Selskabsskat                                |      | 0                        | 77                   |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | <u>1.732</u>             | <u>15</u>            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b><u>10.412</u></b>     | <b><u>139</u></b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b><u>414.695</u></b>    | <b><u>12</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b><u>425.107</u></b>    | <b><u>151</u></b>    |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <b><u>57.045.211</u></b> | <b><u>55.596</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2017

|  | Note | 2017<br>kr.              | 2016<br>t.kr.        |
|--|------|--------------------------|----------------------|
| <b>PASSIVER</b>                                    |      |                          |                      |
| Virksomhedskapital                                 |      | 4.400.000                | 4.400                |
| Overført resultat                                  |      | 9.307.120                | 7.264                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                           | 4    | <b><u>13.707.120</u></b> | <b><u>11.664</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       |      | 1.024.400                | 887                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |      | <b><u>1.024.400</u></b>  | <b><u>887</u></b>    |
| Ansvarlig lånekapital                              |      | 1.143.010                | 1.682                |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 38.024.348               | 38.600               |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 5    | <b><u>39.167.358</u></b> | <b><u>40.282</u></b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5    | 1.610.423                | 1.069                |
| Pengeinstitutter                                   |      | 0                        | 316                  |
| Selskabsskat                                       |      | 5.796                    | 0                    |
| Anden gæld   |      | 1.530.114                | 1.378                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b><u>3.146.333</u></b>  | <b><u>2.763</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b><u>42.313.691</u></b> | <b><u>43.045</u></b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                              |      | <b><u>57.045.211</u></b> | <b><u>55.596</u></b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 6    |                          |                      |

## Noter

|   | 2017<br>kr.             | 2016<br>t.kr.              |
|---|-------------------------|----------------------------|
| <b>1 Værdireguleringer af investeringsejendomme</b>                       |                         |                            |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav | 1.175.744               | 802                        |
| Salg af investeringsejendomme   | <u>0</u>                | <u>80</u>                  |
| Værdiregulering investeringsejendomme                                     | <u><b>1.175.744</b></u> | <u><b>882</b></u>          |
|   | <u><b>1.175.744</b></u> | <u><b>882</b></u>          |
| <br>  |                         |                            |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>   |                         |                            |
| Årets aktuelle skat   | 277.794                 | 145                        |
| Årets udskudte skat   | <u>137.900</u>          | <u>100</u>                 |
|   | <u><b>415.694</b></u>   | <u><b>245</b></u>          |
| <br>  |                         |                            |
| <b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>                                  |                         |                            |
|   |                         | Investerings-<br>ejendomme |
| Kostpris 1. januar  |                         | <u>51.065.704</u>          |
| Kostpris 31. december   |                         | <u>51.065.704</u>          |
| Værdireguleringer 1. januar   |                         | 4.378.656                  |
| Årets værdireguleringer   |                         | <u>1.175.744</u>           |
| Værdireguleringer 31. december  |                         | <u>5.554.400</u>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                                 |                         | <u><b>56.620.104</b></u>   |

## Noter

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets 2 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense S. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af 967 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 2.046 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 43 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31 december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,25% i Odense C og 4,65% i Odense S. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,86%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | -0,50%<br>kr. | Basis<br>kr. | 0,50 %<br>kr. |
|---------------------------------------|---------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent                         | 4,36          | 4,86         | 5,36          |
| Dagsværdi                             | 62.961.814    | 56.620.104   | 51.461.653    |
| Ændring i dagsværdi                   | 6.341.710     | 0            | -5.158.451    |



## Noter

### 4 Egenkapital

|                                 | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt             |
|---------------------------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar           | 4.400.000               | 7.263.727            | 11.663.727        |
| Årets resultat                  | 0                       | 2.043.393            | 2.043.393         |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>4.400.000</b>        | <b>9.307.120</b>     | <b>13.707.120</b> |

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. januar | Gæld<br>31. december | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|-------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| Ansvarlig lånekapital          | 2.200.000         | 2.200.000            | 1.056.990          | 0                      |
| Gæld til realkreditinstitutter | 39.150.892        | 38.577.781           | 553.433            | 35.472.233             |
|                                | <b>41.350.892</b> | <b>40.777.781</b>    | <b>1.610.423</b>   | <b>35.472.233</b>      |

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.578 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 56.620 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 0 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebrev på nom. 500 t.kr., der ligeledes giver pant i investeringsejendomme, hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.010 t.kr.